ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2020 г. N 1861-65

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ

АТОМНОГО ЭНЕРГОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Российской

Федерации "Развитие атомного энергопромышленного комплекса", утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 2 июня 2014 г. N 506-12 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Развитие атомного энергопромышленного комплекса"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 24, ст. 3092; 2017, N 15, ст. 2186; N 43,

ст. 6334; 2018, N 13, ст. 1815; N 46, ст. 7066; 2019, N 6, ст. 538; N 14, ст. 1529; N 49, ст. 7104; 2020, N 12,

ст. 1783; N 26, ст. 4110).

2. Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" разместить государственную

программу Российской Федерации "Развитие атомного энергопромышленного комплекса" с

изменениями, утвержденными настоящим постановлением, в части, не содержащей сведений,

составляющих государственную тайну, и служебной информации ограниченного распространения,

на своем официальном сайте, а также на портале государственных программ Российской Федерации

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня

официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 ноября 2020 г. N 1861-65

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ АТОМНОГО

ЭНЕРГОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА"

ВЫПИСКА

1. В паспорте подпрограммы 1 "Расширение мощностей электрогенерации атомных электростанций

на территории Российской Федерации" Программы в позиции, касающейся ожидаемых результатов

реализации подпрограммы, цифры "1213" и "492" заменить соответственно цифрами "1037" и "529".

2. В паспорте подпрограммы 4 "Обеспечение исполнения Государственной корпорацией по атомной

энергии "Росатом" государственных полномочий и функций в установленной сфере деятельности"

Программы:

а) абзац пятый позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы,

исключить;

б) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

в абзаце шестом слова "единой государственной информационной системы" заменить словами

"государственной информационной системы";

в абзаце девятом слова "единая государственная информационная система" заменить словами

"государственная информационная система".

4. В приложении N 2 к указанной Программе:

а) в позиции 2 цифры "287,1" заменить цифрами "255,3";

б) в позиции 7 цифры "13,01" заменить цифрами "15,36";

в) в позиции 18 цифры "1213" заменить цифрами "1037";

г) в позиции 19 цифры "492" заменить цифрами "529";

д) в позиции 21 в графе "2020 год" цифры "16" заменить цифрами "17";

е) позицию 36 исключить.

5. Для служебного пользования.

7. В приложении N 5 к указанной Программе:

а) в позиции 3 цифры "16" заменить цифрами "17";

б) в позиции 5 в графе "Ожидаемый непосредственный результат" слова "ежегодно обеспечена

радиационная безопасность при обращении с радиоактивными отходами, включая сортировку,

переработку, кондиционирование, перевозку, хранение, захоронение накопленных радиоактивных

отходов, а также сбор, сортировку, переработку, кондиционирование, перевозку, хранение,

захоронение радиоактивных отходов, поступивших от федеральных государственных учреждений и

федеральных казенных предприятий" заменить словами "ежегодно обеспечено безопасное

обращение с радиоактивными отходами";

в) в позиции 15:

в графе "Ожидаемый непосредственный результат" слово "единой" исключить;

в графе "Показатель (индикатор) Программы" слова "степень внедрения единой информационной

системы учета и контроля за обращением с отходами I и II классов опасности;" исключить.

8. Для служебного пользования.

9. Для служебного пользования.

10. Приложение N 12 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

"Приложение N 12

к государственной программе

Российской Федерации

"Развитие атомного

энергопромышленного комплекса"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 18 ноября 2020 г. N 1861-65)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"РАЗВИТИЕ АТОМНОГО ЭНЕРГОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА"

(тыс. рублей)

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия, объекта

закупки

Государственный

заказчик,

уполномоченный

на заключение

государственного

контракта

Код по

Общероссийскому

классификатору

продукции по

видам

экономической

деятельности

Код бюджетной

классификации

Предельны

срок

осуществле

закупки
  РзПр ЦСР Гр.

ВР

Государственная

программа Российской

Федерации "Развитие

атомного

энергопромышленного

комплекса"

     - - - - - -

Подпрограмма 5

"Обеспечение

производственных,

технологических и

социально-

экономических

процессов устойчивого

развития ядерного

оружейного комплекса

Российской Федерации

и стратегического

присутствия России в

Арктической зоне"

     - - - - - -

Основное

мероприятие 5.8

"Строительство

атомных ледоколов

нового поколения"

     - - - - - -

головной

универсальный

атомный ледокол

Госкорпорация

"Росатом"

    30.11.24.119 0412 2250894109 400 2020 год

первый серийный

универсальный

атомный ледокол

Госкорпорация

"Росатом"

    30.11.24.119 0412 2250894109 400 2022 год

второй серийный

универсальный

атомный ледокол

головной атомный

ледокол "Лидер"

Госкорпорация

"Росатом"

    30.11.24.119 0412 2250894110 400 2027 год

Федеральный проект

"Северный морской

путь"

     - - - - - -

терминал сжиженного

природного газа и

стабильного газового

конденсата "Утренний"

Госкорпорация

"Росатом"

    42.91.20.100 0412 225V308500 400 2022 год

11. Для служебного пользования.

12. Для служебного пользования.

13. Для служебного пользования.